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Hải Yến, ngày      tháng 04 năm 2024 

 

KẾ HOẠCH 
Giám sát Chuyên đề của Thường trực Hội đồng nhân dân xã Hải Yến  

đối với trạm y tế xã về thực hiện  

công tác khám chữa bệnh từ xa năm 2023 

 

Thực hiện Nghị quyết số 120/NQ-HĐND ngày 07/7/2023 về Chương trình 

giám sát năm 2024 của Hội đồng nhân dân xã khóa XXI, nhiệm kỳ 2021 -2026 

Thường trực hội đồng nhân dân xây xã Hải Yến dựng kế hoạch giám sát 

chuyên đề đối với trạm y tế xã về thực hiện công tác khám chữa bệnh từ xa năm 

2023 như sau . 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích  

Nhằm cụ thể hóa Nghị quyết của Hội đồng nhân dân xã đảm bảo đúng chức 

năng, nhiệm vụ, thẩm quyền pháp luật quy định; phù hợp với tình hình thực tiễn và 

yêu cầu nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội của xã trong năm 2024, đồng thời tạo 

sự thống nhất, chủ động trong việc triển khai thực hiện Chương trình giám sát của 

Hội đồng nhân dân xã năm 2024. Để đánh giá tình hình tổ chức, thực hiện theo kế 

hoạch, Qua đó nhằm đánh giá tình hình, kết quả, khó khăn, vướng mắc, hạn chế, 

nguyên nhân trong quá trình tổ chức triển khai, thực hiện; kiến nghị, đề xuất các 

biện pháp giải quyết. 

2. Yêu cầu  
Giám sát bảo đảm khách quan, hiệu quả, đúng quy định của pháp luật và kế 

hoạch đề ra. Trên cơ sở tình hình thực tế về kết quả của Đoàn giám sát, Qua đó, 

Thường trực Hội đồng nhân dân xã có ý kiến đề xuất, kiến nghị, với Uỷ ban nhân 

dân xã, trạm y tế xã để có biện pháp chỉ đạo, khắc phục kịp thời, tạo điều kiện 

thuận lợi để trạm y tế xã triển khai thực hiện tốt trong những năm tiếp theo. 

II. NỘI DUNG GIÁM SÁT 

Giám sát Chuyên đề đối với trạm y tế xã về thực hiện công tác khám chữa 

bệnh từ xa năm 2023.(theo nội dung đề cương gửi kèm). 

III. PHẠM VI, PHƯƠNG THỨC, ĐỐI TƯỢNG 

1. Phạm vi giám sát  
- Giám sát kết quả tổ chức triển khai, thực hiện các văn bản của cơ quan nhà 

nước cấp trên về việc khám chữa bệnh từ xa đối với nhân dân tại các thôn, xóm 

trên địa bàn xã, kết quả tuyên truyền, hướng dẫn và sự vận động người dân trong 

thôn, xóm thực hiện khám chữa bệnh từ xa năm 2023 (Số liệu tính từ ngày 01/01/ 

2023 đến thời điểm giám sát). 

2. Phương thức giám sát 

- Giám sát trực tiếp. 

3. Đối tượng chịu sự giám sát 



- Trạm y tế xã Hải Yến . 

IV. THÀNH PHẦN, ĐỊA ĐIỂM, THỜI GIAN 

1.1. Đoàn giám sát  
Theo quyết định số 42/QĐ-HĐND ngày 08/ 04 /2024 của Thường trực Hội 

đồng nhân dân xã về thành lập Đoàn giám sát chuyên đề năm 2024. 

1.2. Đoàn giám sát mời tham gia cùng Đoàn: 
1. Đại diện lãnh đạo UBND xã 

2. Đại diện MTTQ xã. 

3. Trạm y tế xã. 

4. Đại diện đại biểu HĐND xã 

2. Địa điểm: Tại trạm y tế xã Hải Yến. 

3. Đơn vị chịu sự giám sát 

Thành phần gồm: Trạm y tế xã Hải Yến  

(Đề nghị Trưởng trạm y tế mời giúp cán bộ, nhân viên trạm liên quan tham 

dự ). 

4. Thời gian: Trong tháng 4/2024(thời gian cụ thể sẽ thông báo sau).  

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 
1. Căn cứ nội dung kế hoạch, đề nghị: Trạm y tế xã Hải Yến xây dựng báo cáo 

theo nội dung đề cương yêu cầu, chuẩn bị hồ sơ, tài liệu và triệu tập các  thành phần làm 

việc với Đoàn giám sát. Báo cáo gửi về Đoàn giám sát chậm nhất trước ngày 

15/4/2024(Qua công chức Văn phòng - Thống kê UBND phụ trách HĐND xã) để các 

thành viên Đoàn giám sát nghiên cứu. 

2. Các thành viên Đoàn giám sát sắp xếp công việc, bố trí thời gian để tham 

gia giám sát theo kế hoạch. 

3. Đoàn giám sát HĐND xã Hải Yến đề nghị trạm y tế xã Hải Yến và các 

thành phần tham gia giám sát biết để tổ chức thực hiện. Trong quá trình tổ chức 

giám sát, nếu có vướng mắc đề nghị thông báo kịp thời về Đoàn giám sát (qua 

công chức Văn phòng -Thống Kê UBND phụ trách HĐND xã) để điều chỉnh cho 

phù hợp./ 

 
Nơi nhận:                                                                            

- TT Đảng ủy xã; 

- TT HĐND xã; 

- CT, PCT UBND xã;   

 - Các Thành viên Đoàn giám sát;     

- Các Thành viên mời tham gia Đoàn giám sát; 

- Đơn vị chịu giám sát; 

- Lưu: HSGS.                                                             

                                                       

TM. ĐOÀN GIÁM SÁT 

TRƯỞNG ĐOÀN 

 

 

 

 

 

 

PHÓ CHỦ TỊCH HĐND XÃ 

Lộc Văn Hoàng 
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